* Contractus inter Commendatarium et Episcopum 
Candide Case. 

‘ Universis et singulis ad quorum noticias presentes litere 
pervenerint, salutem in Domino. Sciatis nos A. C. etc. 
Commissarium ac procuratorem et eo nomine in hac parte 
venerabilis domini Jacobi permissione divina Commenda- 
tarii perpetui monasterii de Melrose ad effectum sub- 
scriptum specialiter deputatos de expresso consensu 

■conventus unanimiter capitulariter congregati commodo 
et utilitate ejusdem monasterii undique previsis pensatis et 
intellectis longo tractatu et matura deliberatione prehabitis 
ct pro extinctione litium et anfractuum inter dictum 
dominum Commendatarium et conventum dicti monasterii 
de Melrose ab una et reverendum patrem Andream misera- 
tione divina Episcopum Candidecase ac Capelle Regie 
Stroveling partibus ab altera de et super pensione annua 
mille mercarum monete regni Scotie de fructibus dicti 
monasterii per eum quoad vixerit levanda et percipienda 
sibi auctoritate apostolica reservata et constituta, fecisse 
constituisse et ordinasse necnon per presentes facere et 
constituere et ordinare dictum reverendum in Christo 
patrem Andream, Episcopum Candidecase et Capelle Regie 
Stroviling, pensionarium predictum, nostrum indubitatum 
ac irrevocabilem cessionarium et assignatum ac procura- 
torem in rem suam modo et forma ut sequitur viz. In et 
ad integras annuas pensiones wlgariter the hale malis 
terrarum in feodifirma et terrarum in assedatione locatarum 
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veil in rental! sen occupatarum absque assedatione seu 
quibuscunque aliis viis seu modis de omnibus et integris 
terris de Kylismure et Barmure cum pertinentiis, ac in et 
ad omnes et singulas annuas pensiones seu wulgariter the 
malis molendinorum earundem terrarum, et in et ad 
proficua manerie seu grangie earundem wulgariter the 
manes thairof exceptis grangie seu manerie wulgariter the 
manes contente et specificate in dicti reverend! patris 
bullis apostolicis sue pensionis antedictis, exceptis etiam 
uno molendino wulgariter nuncupate the Haucht mylne 
et quatuor prediis wlgariter nuncupatis the four how 
stedingis wiz. Blanekip Blairmallauch Overvallwod Neder 
wollwod, quequidem quatuor predia fuerunt perprius in 
manibus dicti monasterii occupate cum suis propriis bonis 
tempore quo idem reverendus pater olim abbas dicti 
monasterii eandem abbatiam dimisit et promotus fuerit ad 
dictum episcopatum, et hoc pro summa seu contentatione 
summe quadringentarum mercarum usualis monete pre- 
dicte, ac in et ad integras pensiones annuas seu redditus et 
firmas wulgariter the hale malis and fermis terrarum de 
Monkland et molendini earundem ac omnium aliarum 
terrarum et decimarum cum suis pertinentiis in Carik dicto 
monasterio pertinentium et spectantium, ac in et ad omnes 
pensiones annuas seu redditus wulgariter the malis omnium 
terrarum in Nythisdale cum pertinentiis et molendini 
earundem dicto monasterio similiter pertinentes, unacum 
viginti libris annui redditus pensionis et firme wulgariter 
ferme and yeirlie male integre demedietatis fructuum 
ecclesie de Dunskor etiam dicto monasterio pertinentis, ac 
in et ad summam tricentarum mercarum monete predicte 
annue redditus seu annue pensionis et firme vulgariter 
ferme and male ecclesie de Ochiltri pro qua summa dicta 
ecclesia seu fructus ejusdem assedatur seu assedantur in 
assedationem dicto monasterio, et hoc in completam satis- 
factionem et annuam solutionem in futurum dicte integre 
pensionis annue mille mercarum pro omnibus diebus vite 
dicti reverend! patris durante tempore bulle sue et pensionis 
apostolice antedicte, incipiendo ad solutionem dicte pensionis 
annue in festo Sancti Martini proxime sequenti et pro solu- 
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tione termini seu festi Divi Michaelis Archangeli proxime et 
immediate sequentis datam presentium : Transferendum in 
eundem reverendum patrem suos procuratores factored 
suo nomine omne jus juris titulum proprietatem et posses- 
sionem que quod seu quern prefatus Commendatarius seu 
nos conventus predicti habet habuimus vel habemus seu 
in futurum habere poterit vel poterint in et ad omnes et 
singulas firmas sive annuas pensiones pecuniarum summas 
terrarum et ecclesiarum ac molendinorum predictarum 
durante vita dicti reverendi patris secundum formam et 
tenorem cujusdam contractus seu appunctuamenti inter 
dictum dominum Commendatarium et reverendum patrem 
pensionarium ab una et altera partibus desuper confecti 
manibus earundem subscripti, necnon secundum vim et 
tenorem commissionis dicti Commendatarii mihi prefato 
commissario ad effectum prescriptum derecte, prout in 
eisdem plenius dicitur conteneri, cum potestate dicta 
reverendo patri suisve factoribus et procuratoribus pluribus- 
vel uni cum dictis firmis annuis pensionibus pecuniarum 
summis ac aliis proficuis terrarum ecclesiarum et molen- 
dinorum predictarum libere et pacifice intromittendi et 
desuper ad sue voluntatis libitum disponendi annuatim et 
terminatim in futurum quoad vixerit secundum tenorem 
dicte provisionis apostolice sibi desuper concesse et 
reservate : Proviso quod casu quo annue pensionis seu 
redditus wulgariter the yeirlie malis dictarum terrarum de 
Kylismur Barmuir molendinorum et proficuorum earundem 
exceptis grangia lie manis nuncupata et exceptis dictis 
molendino et quatuor prediis wlgariter nuncupatis Hauch 
mylne et le Bowsteidingis supradictis extendant ad 
majorem summam seu majores summas ultra seu supra 
dictam summam quadringentarum mercarum annuatim, 
in hoc casu dictus reverendus pater infra tres mensem 
proxime sequentes ejus regressum ad partes Scotie per suas 
literas faciendas in debita forma sub ejus sigillo et sub- 
scriptione renunciabit quitclamabit et exonerabit tantum 
dictorum reddituum wlgariter samekill of the yeirlie malis 
dictarum terrarum et proficuorum ac molendinorum de 
Kylismur et Barmuir ac presentem assignationem earun- 
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dem eatenus quatenus firme seu annui redditus predict! 
extendant [sic] dictam summam quadringentarum mer- 
carum monete regni predict! eatenus exonerabit ut supra, 
et post hinc non intromittet in futurum cum majori summa 
nisi cum dicta summa quadringentarum mercarum de 
annuis pensionibus redditibus seu firmis wlgariter malis 
antedictis, et pro eo quia hujusmodi annui redditus seu 
malis precise assignantur dicto reverendo patri pro dicta 
summa quadringentarum mercarum annuatim sibi solven. 
precise et interim ante regressum dicti reverendi patris ad 
partes Scotie factores ejusdem refundat. iterim dicto 
Commendatario et suis factoribus dictam excrescentiam 
cum qua contingent factores dicti reverendi patris intro- 
mittere ultra et citra dictam summam quadringentarum 
mercarum annuatim de terris et molendinis antedictis 
levandam, antedicti reverendi patris introitus ad re- 
cipiendum solutionem sive pensionis annue termini Sancti 
Michaelis proximo anno Domini etc. lij°. in et ad dictam 
assignationem annuorum reddituum predictorum erit in 
festo Sancti Martini in hyeme proximo inde sequente, et 
ynetroitus solutionis ejusdem de fructibus dicte ecclesie de 
Ochiltre erit in festo Omnium Sanctorum anno Domini etc. 
liij°. et post hinc hujusmodi annui redditus wlgariter lie 
fermis and malis leventur per dictum reverendum patrem 
seu ejus servitores annuatim ad terminos usitatos et con- 
suetos : Ac proviso quod non obstante dicta assignatione 
licitum erit dicto Commendatario ad concedendum feodi- 
firmas locationes rentalia imponendum et extraponendum 
wlgariter input and output tenentes et firmarios dictarum 
terrarum molendinorum et ecclesiarum adeo libere prout 
dictus Commendatarius prius facere seu concedere poterat 
ante confectionem dicte assignationis, et quod precipiet 
in futurum omnia et singula proficua que contingant seu 
dicto domino Commendatario pertinent de hujusmodi 
terris molendinis et ecclesiis pro assedatione feodifirma seu 
gressuma earundem wlgariter gerssme enter silver rentale 
silver pultre kane foulis arrage carage tennendriis cum 
omnibus et singulis aliis emolumentis earundem in toto 
vel in parte, sic quod dictus reverendus pater nullum 
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habebit jus nec intromissionem cum hujusmodi terris 
molendinis et ecclesiis nisi cum dictis annuis redditibus 
wlgariter the malts dictarum terrarum molendinorum et 
ecclesiarum tantum prout hujusmodi terre molendina et 
ecclesia nunc locantur ; et casu quo ejusmodi terre ecclesie 
et molendina locantur pro majoribus summis seu majoribus 
proficuis seu in feodifirma sive in locatione ultra annuos 
redditus sive annuas pensiones et firmas wlgariter/or mair 
malis orfermes quam nunc de presenti solvant augmentatio 
et ex crescentia earundem perveniet ad dictum Com- 
mendatarium et suos successores : Ac proviso quod in 
omnibus locatione rentalis concessione seu quacunque alia 
dispositione brevi vel longo tempore dictarum terrarum 
ecclesiarum et molendinorum per dictum Commendatarium 
seu successores suos in futurum fiendis quod expresse 
provideatur quod hujusmodi firme annue pensiones et 
proficua predicta contenta in dicto contractu seu presenti 
assignatione solvantur prout occupatores et tenentes 
dictarum terrarum ecclesiarum et molendinorum dicto 
reverendo patri pensionario antedicto prout de presenti 
solvunt durante vita ejusdem secundum formam dicte sue 
provisionis apostolice et contractus antedicte. Et proviso 
quod non obstante dicta assignatione ut predicitur quod 
non erit licitum dicto reverendo patri ad faciendum quos- 
cunque factores ad recipiendum et levandum dictos annuos 
redditus et proficua altioris seu dignioris gradus quam dicti 
reverendi patris domestici familiares servitores nunc de 
presenti existunt seu altioris gradus quam servitores dicti 
reverendi patris fuerunt ullo tempore preterite post suam 
promotionem ad dictum episcopatum, et similiter quod non 
erit licitum dicto Commendatario seu ejus successoribus 
ad locandum dictas terras molendina ecclesias in toto vel 
in parte durante dicta assignatione in feodifirma locatione 
seu rentali nec desuper ullo modo disponere quibuscunque 
aliis personis nisi tenentibus nunc occupantibus earundem 
et nullis altioris seu dignioris gradus habentibus fortius jus 
seu lie kyndnes in seu ad hujusmodi terras ecclesias seu 
molendina, secundum usum et consuetudinem dicti nostri 
monasterii; et casu quo dictus Commendatarius per se 
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ipsum seu alios ejus nomine satisfacere et persolvere con- 
tingat dictam pensionem annuam mille mercarum dicta 
reverendo patri aut suis procuratoribus habentibus suam 
potestatem et facultatem ad eandem pensionem re- 
cipiendam ad terminos Divi Michaelis Archangeli et Pasche 
in dicta provisione seu bulla pensionis specificatos seu infra 
treginta dies post quemlibet terminii in futurum infra 
burgum de Edinburgh, in hoc casu non erit licitum rever- 
endo patri ac suis factoribus intromittere cum quibuscun- 
que summis seu firmis in dicta assignatione contentis ; 
proviso etiam quod quamprimum contingent dicto Com- 
mendatario deficere in solutione dicte pensionis annue 
summe mille mercarum antedicte infra trigenta dies post 
quemlibet terminum, quod in hoc casu post hinc erit 
licitum dicto reverendo patri et suis factoribus libere intro- 
mittere cum terminorum Sancti Martini et Penthecostes 
annuis redditibus et firmis wlgariter jirmes and malis 
antedictis proxime exinde sequentium post terminos 
solutionis in dicta bulla provisionis resignationis pensionis 
antedicte contentos, etc. Et similiter cum proficuis 
ecclesie de Ochiltre in futurum durante vita dicti reverendi 
patris secundum tenorem dicte sue bulle provisionis, sic 
quod non erit licitum post hinc dicto Commendatario 
secludere seu excludere dictum reverendum patrem a sua 
intromissione cum hujusmodi suis fermis annuis redditibus 
proficuis dictarum terrarum ecclesiarum et molendinorum 
antedictarum in dicto contractu specificatis in futurum, 
quamvis dictus Commendatarius offerre velit solutionem 
dicte pensionis annue post hinc, sed quod dictus Episcopus 
et factores in futurum intromittant cum hujusmodi 
firmis et annuis redditibus propter defectum solutionis dicte 
pensionis annue ad certum terminum ; cum omnibus aliis 
talibus [?] rebus in dicta assignatione contentis, secundum 
tenorem dicti contractus. Ac item quod dictus reverendus 
pater renunciabit quitclamabit et exonerabit omne jus et 
interesse quod ipse habere poterat virtute dicte assigna- 
tionis in et ad summam tricentarum mercarum levan. 
annuatim de fructibus dicte ecclesie de Ochiltre quam- 
primum contingat dictum Commendatarium ad deliber- 
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andum dicto reverendo patri aliam sufficientem assigna- 
tionem sub simili securitate et simili forma in quocunque 
alio loco ad discretionem et arbitrium dicti reverendi patris 
seu ad inveniendum dicto reverendo patri sufficientes 
<;autionarios dominos hereditarios actitatos in libris Consilii 
S. D. N. Regine et pro annua solutione dicte summe 
tricentarum mercarum ad consuetos terminos prout dicta 
summa tricentarum mercarum solita fuit persolvi et pro 
dicta ecclesia et quod dictus reverendus pater acceptabit 
dictam assignationem in completam satisfactionem et 
solutionem dicte sue pensionis mille mercarum annue et 
pro omnibus terminis futuris sic quod non erit sibi licitum 
ad exigendum et prosequendum dictum Commendatarium 
pro solutione dicte sue pensionis annue nec ad utendum seu 
exequendum processus excommunicationis nec ad de- 
privationis penam nec quascunque alias penas in dictis 
suis bullis provisionis contentas ob non solutionem hujus- 
modi pensionis in futurum. Proviso etiam quod dictus 
Commendatarius non fecit nec faciet in futurum pre- 
judicium dicte assignationis seu actitationes cujus con- 
tingat aliquod obstaculum seu impedimentum dicto 
reverendo patri oriri ad habendum seu recipiendum bonam 
et gratuitam solutionem omnium punctorum in presenti 
assignatione contentorum; et casu quo dictus Com- 
mendatarius ullo tempore preterito fecit seu in futurum 
facere contingat quodcunque prejudiciale presenti assigna- 
tioni seu quare contingat dictum reverendum patrem 
habere illud obstaculum seu impedimentum, quod in hoc 
easu prout extunc et e contra non obstante dicta assig- 
natione licitum erit dicto reverendo patri ad utendum suis 
processibus in dictis suis bullis provisionis apostolice 
pensionis antedicte ob non solutionem hujusmodi pensionis 
annue pro omnibus terminis futuris post datam dicti con- 
tractus contra dictum Commendatarium et suos suc- 
cessores adeo libere sicut presens assignatio facta non fuerit, 
excepta duntaxat summa tricentarum mercarum pro uno 
anno proxime sequenti datam dicti contractus de ecclesia 
parochiali de Ochiltre seu fructibus ejusdem alias per 
dictum Commendatarium exposit.; et quod non obstante 
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dicta assignatione dictus reverendus pater tribuat et solvat 
pro rata sue pensionis suam partem ominum impositionum 
•contribucionum taxarum et onerum quaruncunque facien- 
•dorum seu imponendorum dicto monasterio de Melrose 
omni tempore future post confectionem dicte assignationis 
propter quascunque causas seu actiones occurrentes seu 
•contingentes post bine unde aliqua pars dicte pensionis 
minor seu major inventa fuerit defalcanda et redigenda ad 
majorem summum seu contributionem secundum formam 
•et tenorem dicte bulle provisionis apostolice pensionis 
antedicte adeo libere sicut dicta assignatio facta non fuerit 
etc. Proviso etiam quod dictus reverendus pater in 
futurum non faciet aliquam contributionem seu defalca- 
tionem dicte sue pensionis annue in toto vel in parte pro 
reparatione et edificatione dicti monasterii alias combusti 
et distructi nec pro quibuscunque aliis causis seu actionibus 
preteritis datam dicti contractus precedentibus, et quod 
eonfectio dicte assignationis pro solutione dicte pensionis 
in futurum non faciat magis seu fortius jus dicto reverend© 
[patri] penes dictum suum titulum provisionis sue antedicte 
ultra jus jam sibi nunc acquisitum vigore dictarum suarum 
literarum apostolicarum, et quod dicta assignatio non pre- 
judicet dicto Commendatario nec faciet eidem obstaculum 
seu impedimentum ad effective prosequendum annulla- 
tionem reductionem et cessationem dicte pensionis annue 
magis quam prius potuit ante confectionem dicte assigna- 
tionis seu pensionis appunctuamenti, etc. Et quod dictus 
Commendatarius actitabit se per suum commissarium seu 
procuratorem infra datam dicti contractus et octavum 
diem Septembris proxime sequentem ad deliberandum 
dicto reverendo patri summam tricentarum mercarum 
monete predicte pro solutione primi anni assignationis 
predicte de fructibus dicte ecclesie de Ochiltre viz. centum 
et quinquagenta mercas die primo mensis Novembris 
proxime sequentis anno Domini etc. lij°. et aliam summam 
centum quinquagenta mercarum monete Scotie predicte 
infra bine et primumdiem mensisMaii anno Domini etc. liij°. 
Proviso etiam quod casu quo contingat dictum Commen- 
datarium persolvere dicto reverendo patri dictam summam 

VOL. m. o 
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quincentarum mercarum ad festum Divi Michaelis proximo 
sequens anno Domini etc. lij°. vel infra trigenta dies 
proxime inde sequentes pro plenaria et integra solutione 
illius termini solutionis pensionis antedicte, quod tunc in 
hoc casu idem Commendatarius non tenebitur persolvere 
dictam summam centum quinquagenta mercarum pro 
quibus contingent [sic] eundem actitari persolvere dicto 
primo die mensis Novemberis, non obstante dicto acto ; 
et similiter casu quo contingat eundem commendatarium 
persolvere dicto reverendo patri dictam summam quin- 
centarum mercarum ad festum Pasche proxime sequens 
seu infra trigenta dies proxime inde sequentes in plenariam 
et completam solutionem dicti termini, quod tunc in hoc 
casu non tenebitur persolvere dictam summam aliam quin- 
quagenta [sic], mercarum pro qua contingat eundem 
actitari persolvere dicto primo die mensis Maii, non 
obstante dicto acto ; ac proviso quod confectio dicti con- 
tractus seu actorum penes solutionem dicte summe trium 
millium mercarum pro dicta pensione omnium terminorum 
preteritorum quatenus dicto reverendo patri debetur seu 
quatenus per eum exigi poterat in preteritum, et similiter 
penes solutionem dicte summe tricentarum mercarum pro 
fructibus dicte ecclesie de Ochiltre penes solutionem sum- 
marum in dictis actis specificandis, non faciat magis jus 
dicto reverendissimo patri penes titulum dicte sue pensionis 
annue plus quam idem reverendus pater de presenti habet 
virtute dicte sue provisionis apostolice ad eandem, et quod 
confectio dicte contractus et actorum predictorum desuper 
conficiendorum non prejudicent commendatario predicto 
nec faciat eidem aliquod obstaculum seu impedimentum 
ad prosequendum annullationem invaliditatem re- 
ductionem et cessationem dicte provisionis apostolice penes 
reservationem dicte pensionis annue etc. prout latius in 
dicto contractu dicitur contineri, de data Parisiis die 
xiii°. mensis Maii anno Domini jmvclij°. Ac demum 
proviso quod presens assignatio extendatur restringatur 
limitetur ac intelligatur in omnibus et per omnia con- 
formiter ad dictum contractum initum et factum Parisiis 
inter prefatum reverendum patrem Episcopum Candida 
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Case ex una et dictum dominum Commendatarium partibus 
ab altera de data predicta, et quod eadem assignatio tantam 
habeat fidem vim et effectum ac si hujusmodi contractus 
date antedicte totaliter de verbo in verbum in present! 
assignatione insertus fuerit in uberiori forma. In cujus rei 
testimonium presentibus manu mei commissarii antedicti 
necnon manibus predict! conventus subscribentis sigillum 
comune prefati monasterii de Melrose est appensum, apud 
etc.’